
 

1 

 

Vyhodnocení naplňování smlouvy o 

spolupráci obcí   

 

Lašské brány Beskyd 

 

  

za období let 2020–2023 

 

 

OBSAH 

 

Úvod 2 

Shrnutí finančních prostředků za roky 2020–2023 3 

Realizované aktivity v letech 2020–2023 4  

Závěr                                                                                                                8 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o spolupráci LBB na roky 2024–2025       10 

Příloha č. 2 – Návrh rozpočtu LBB na rok 2024                                         17 

 

 

 

 

 
 

 



 

2 

PŘEDMLUVA 

Turistická destinace Lašská brána Beskyd (dále jen LBB), která se rozkládá na území obcí Kopřiv-

nice, Štramberka, Příbora, Hukvald a v jejich bezprostředním okolí, má poprvé v celé své historii za sebou 

4leté období platnosti smlouvy o spolupráci. Ty předchozí byly pravidelně uzavírány na kratší dobu, což 

s sebou neslo nemálo problémů a stěžovalo to zejména koordinátorovi spolupráce střednědobé plánování 

a realizaci aktivit. 

Během let 2020–2022 jsme se museli vyrovnat s bezprecedentním obdobím epidemie covidu-19, 

která zasáhla v podstatě celou společnost. Bylo nutné reagovat na rychle se měnící nařízení vlády a pro-

tiepidemická opatření, která měla omezit jeho negativní důsledky. Jednou z nejvíce zasažených oblastí 

společnosti byl v roce 2020 a 2021 cestovní ruch. V těchto letech došlo k prudkému propadu počtu ná-

vštěvníků jednotlivých destinací, jak zahraničních, tak těch domácích. Byl totiž značně omezen pohyb osob 

nejen v mezinárodním měřítku, ale dokonce i v rámci jednotlivých okresů ČR. Subjekty cestovního ruchu 

byly uzavírány (ubytování, stravovací zařízení, muzea apod.) nebo byl silně omezován jejich provoz. Situa-

ce se začala zlepšovat až na počátku roku 2022.  

Z hlediska spolupráce obcí LBB je také třeba zmínit výměnu dosavadního dlouholetého koordináto-

ra (dále jen koordinátor) Lukáše Filipa Tomášem Kamínem, ke které došlo v září 2020 díky odchodu pana 

Filipa na místo vedoucího nově zřizovaného Muzea nákladních automobilů TATRA v Kopřivnici. Kamínův 

nástup do funkce byl negativně ovlivněn právě situací kolem koronaviru. Nebylo možné hned od začátku 

navazovat osobní kontakty, jeho zaučování na této pozici probíhalo pomaleji než za standartních podmí-

nek, musel zároveň jako vedoucí informačního centra Kopřivnice věnovat nemalou pozornost re-organizaci 

práce zaměstnanců IC, kteří vzhledem k uzavření IC nemohli vykonávat svou práci způsobem, na který byli 

dosud zvyklí. 

Předkládaný materiál je zestručněným pojednáním vycházejícím především z každoročních zpráv o 

čerpání finančních prostředků a vyhodnocování naplňování smlouvy o spolupráci obcí LBB za roky 2020-

2022, které jsou každoročně předkládány členům pracovní skupiny LBB a posléze schvalovány zastupitel-

stvy jednotlivých obcí. Zpráva o LBB za rok 2023 bude zastupitelstvy schvalována n začátku roku 2024.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

- 2 -  

 



 

3 

SHRNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ZA ROKY 2020-2023 

Po dobu 4letého období platnosti smlouvy o spolupráci obcí LBB bylo k dispozici každý rok 431 513 

Kč bez DPH (545 000 Kč s DPH). Z toho na společné aktivity bylo každoročně čerpáno 360 143 Kč bez 

DPH (455 000 Kč s DPH). Nutno připomenout, že město Kopřivnice se na rozdíl od ostatních obcí nepodílí 

na finanční částce kompenzující náklady na činnost koordinátora LBB, protože ten je zaměstnancem Kul-

turního domu Kopřivnice, příspěvkové organizace města Kopřivnice. Následující tabulka zobrazuje finanční 

podíl jednotlivých obcí na celkové částce vynakládané na společné aktivity a koordinátora LBB (za každý 

rok, v Kč bez DPH).    

 

Typ Kompenzace Společné aktivity CELKEM 

CELKEM 71 100 360 413 431 513 

Kopřivnice * 150 413 150 413 

Příbor 35 550 105 000 140 550 

Štramberk 23 700 70 000 93 700 

Hukvaldy 11 850 35 000   46 850 

 

* Kopřivnice nese veškeré ostatní náklady na pozici koordinátora spolupráce, a to v příspěvku 

na provoz příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice. Příspěvek na koordinátora není 

jeho příjmem, ale příjmem příspěvkové organizace. 

 

Celkem smlouva tedy ošetřuje částku: 545 000 Kč (431 513 Kč bez DPH), přičemž z toho je: 

- příspěvek na zajištění koordinátora 71 100 Kč bez DPH (Hukvaldy 11 850 Kč, Štramberk 23 700 Kč, 

Příbor 35 550 Kč)  

- prostředky na společné aktivity: 360 413 bez DPH (Hukvaldy 35 000 Kč, Štramberk 70 000 Kč, Pří-

bor 105 000 Kč, Kopřivnice 150 413 Kč).  

 

- 3 - 

  
   



 

4 

REALIZOVANÉ AKTIVITY V LETECH 2020–2023 

Smlouva o spolupráci obcí LBB vznikla za účelem podpory a propagace cestovního ruchu 

v mikoregionu LBB zahrnujícím 4 obce – Hukvaldy, Štramberk, Příbor a Kopřivnici. Vzhledem k již zmiňo-

vané pandemii covid-19 byla značná část aktivit realizována především v letech 2022 a 2023, ale nejen v 

nich.  

 

Realizované aktivity LBB  

1. Venkovní zábavně-poznávací hra Lašský poklad 

2. Desková hra Putování po Lašské bráně Beskyd 

3. Lašské cyklotoulky 

4. Správa, rozvoj, aktualizace webu LBB a mobilní aplikace Kalendář akcí LBB 

5. On-line marketing LBB na webu a sociálních sítích 

6. Propagace LBB v médiích 

7. Výroba a propagace upomínkových předmětů LBB 

8. Průzkum spokojenosti návštěvníků 

9. Spolupráce s destinačním managementem Beskydy-Valašsko  

10. Správa infotabulí LBB 

 

1. Venkovní zábavně-poznávací hra Lašský poklad 

V letech 2021–2023 jsme realizovali outdoorovou hru pro všechny generace, která se odehrávala 

na vybraných místech LBB. Snahou koordinátora bylo obyvatele a turisty zábavnou formou seznámit s krá-

sami LBB, zavést je i na méně známá místa regionu, ukázat, že krásy regionu nespočívají jen v notoricky 

známých zajímavostech, jako jsou štramberská Trúba, hukvaldská obora/zřícenina hradu nebo příborský 

Piaristický klášter. Projektu se účastnili nejen obyvatelé regionu, lidé ze vzdálenějšího okolí (např. Ostrav-

sko), ale i turisté trávící v regionu Beskyd svou dovolenou.     

        

2. Desková hra Putování po Lašské bráně Beskyd 

V roce 2022 a 2023 spatřilo světlo světa několik velmi zajímavých propagačních předmětů a turis-

tických produktů LBB. Se značným úsilím se nakonec podařilo do zdárného konce dovést výrobu deskové 

hry Putování po Lašské bráně Beskyd (2022). Po její kompletaci byla distribuována do jednotlivých obcí 

LBB a jejich IC. Hra je na prodej za 499 Kč, slouží ale také jako cena při různých příležitostech (včetně 

Lašského pokladu) k propagaci jednotlivých obcí LBB i celého regionu. Jedná se o velmi netradiční, a i pro-

to velmi cenný turistický produkt, kterému byla udělána i významná propagace v médiích. V rámci tohoto 

- 4 -  

 



 

5 

projektu vznikla na webu LBB i interaktivní mapa hracího plánu deskové hry, která umožní turistům udělat 

si představu o turisticky atraktivních místech LBB i přes náš web. Tato mapa ovšem není výhradně určena 

jen turistům, zkušenosti z minulých let dokazují, že projekty LBB často využívají i obyvatelé našeho mikro-

regionu.    

 

3. Lašské cyklotoulky 

Od roku 2021 je LBB propagována také jako významný cykloturistický mikroregion. Vzhledem k po-

loze mezi Ostravou, Moravskou bránou, Poodřím a Beskydami, ale i přítomnosti firmy BFI, která je největ-

ším výrobcem jízdních kol v ČR (se sídlem v Kopřivnici), je přímo „povinností“ propagovat LBB jako desti-

naci cykloturistice zaslíbené. Navíc je segment cykloturistiky, i díky masivnímu nárůstu užívání elektrokol, 

stále významnějším odvětvím cestovního ruchu, jak dokládají nakonec i mnohé výzkumy. 

V letech 2021-2023 koordinátor LBB vytvořil celkem cca 30 tipů na cyklistické výlety určené přede-

vším široké veřejnosti. Průběžně jsou tyto výlety zpracovávány do databáze cyklotras na webu LBB.    

                                                                                                                                                                                                                 

4. Správa, rozvoj, aktualizace webu a mobilní aplikace Kalendář akcí LBB6 - 

Jedním z naprosto stěžejních projektů, kterému je pozornost věnována již dlouhá léta, je web LBB 

(www.lasska-brana.cz). Nemalé úsilí je věnováno dalšímu rozvoji a aktualizace webu. Pružně se reaguje 

na nově vznikající subjekty turistického ruchu, které jsou okamžitě začleňovány na webu LBB do databáze 

turisticky atraktivních míst. Jedná se například o stálou expozici Země hradů (Hukvaldy), Lašské muzeum 

s novou expozicí manželů Zátopkových (Kopřivnice), sochu Emila Zátopka (Kopřivnice), novou expozici 

v rodném domě Sigmunda Freuda (Příbor), nově zrekonstruované koupaliště (Štramberk-Libotín) apod.        

Nedílnou součástí projektu LBB je i kalendář akcí LBB, který je napojen na kalendáře akcí jednotli-

vých obcí LBB. A naopak, například kalendář akcí na webu města Kopřivnice čerpá data z kalendáře akcí 

LBB. Existuje i mobilní aplikace Akce LBB (kalendář akcí), kterou využívají jak obyvatelé regionu, tak i tu-

risté – návštěvníci.   

 

5. On-line marketing LBB na webu a sociálních sítích 

Již v letech 2019 a 2020 byla nemalá pozornost dřívějšího koordinátora Lukáše Filipa upřena právě 

na rozjezd marketingu LBB. V roce 2021 se v této aktivitě pokračovalo, první půlrok, stejně jako celý rok 

2020, se on-line marketingu LBB (facebook, instagram) věnovala s využitím financí z rozpočtu LBB externí 

firma. Od druhé poloviny roku 2021 až dosud je již plně v režii koordinátora LBB (bez využití financí 

z rozpočtu LBB). K 19. 11. 2023 má fb stránka LBB 8 165 sledujících, instagramový profil 1 182 sledujících 

a fb skupina Lašská brána Beskyd: Fotografové 2 000 členů. V roce 2024 se počítá opět s finanční podpo-

rou propagace LBB skrze on-line marketing za využití externí firmy. 

 

- 5 -  



 

6 

6. Propagace LBB v médiích  

Nedílnou součástí práce koordinátora LBB je adekvátní propagace cestovního ruchu v regionu. 

Zejména v roce 2022 se podařilo dostat téma cestovního ruchu v LBB jak do rozhlasu, tak do tištěných 

médií (rádio Frekvence 1, Český rozhlas Ostrava). Postupně byly otištěny články týkající se jednotlivých 

aktivit LBB, jako byla desková hra Putování po Lašské bráně Beskyd, Lašský poklad apod. Samozřejmostí 

je pravidelné informování o činnosti a projektech LBB v tištěných médiích jednotlivých obcí LBB (Hukvald-

ský občasník, Měsíčník města Příbor, Štramberské novinky) i v Turistických novinách Novojičínska. V roce 

2023 se podařilo navázat spolupráci s ČT, na jejímž základě vznikla reportáž o Lašské naučné stezce 

(štramberská část) a byla odvysílána v rámci pořadu Toulavá kamera. V říjnu 2023 koordinátor LBB přivítal 

v regionu novináře propagující projekt stezky rozhleden nazvaný Silesianka, díky němuž se dostalo propa-

gace nejen 3 subjektům této stezky (Rozhledna na Bílé hoře, Bezručova vyhlídka a štramberská Trúba), 

ale i LBB samotné, na jejímž území se rozhledny nacházejí. V letech 2022 a 2023 koordinátor LBB svými 

texty o LBB pravidelně přispíval do čtvrtletníku Lašský dostavník vydávaného kulturně vlastivědným spol-

kem Království lašské.  

 

7. Výroba a propagace upomínkových předmětů LBB 

K posilování viditelnosti a známosti projektu LBB mezi širší veřejností docházelo i skrze výrobu a 

propagaci upomínkových předmětů. V průběhu let 2020–2023 vznikly postupně: leták Hukvaldy – půvabná 

obec ležící v malebném podhůří Beskyd (2020), leták Město Příbor – naučná trasa městské památkové 

rezervace (2020), pexeso LBB (2020), omalovánky LBB (2020), leták Země hradů (2022), žetony do ná-

kupních košíků (2022), pastelky a placky s logem LBB (2022), ručně háčkované postavy skřítka Lašánka a 

jeho „rodiny“ (2022, 2023), plátěné tašky a vaky LBB (2023), hrnky (2023), pera (2022, 2023), dřevěné me-

daile jako ceny pro Běh oborou (2022, 2023), plastová frisbee (2023), reflexní ledvinky (2023). Na konci 

roku 2023 se počítá s aktualizací a tiskem brožury LBB.   

 

 

 

- 6 - 



 

7 

8. Průzkum spokojenosti návštěvníků LBB 

Vzhledem k pandemii onemocnění covid-19 průzkum spokojenosti návštěvníků LBB v letech 2020–

2021 neprobíhal. V letech 2022 a 2023 se již uskutečnil. Anketní lístky byly umístěny výhradně 

v jednotlivých IC LBB. Každý rok se tak sešlo v průměru kolem 80 vyplněných anketních lístků, z nichž vy-

plynula tato hlavní zjištění:  

a) drtivá většina návštěvníků jezdí do LBB „na otočku“ buď ze svého bydliště, nebo z místa ubyto-

vání během své dovolené (většinou z Beskyd). Jen velmi málo turistů nocuje v LBB a pokud, tak jen pár 

nocí 

b) hlavním uváděným důvodem návštěvy je turistika, muzea a památky    

c) většinou k nám přijíždějí rodiny s dětmi a partnerské dvojice 

d) pokud si lidé na něco stěžují, tak jen ve velmi malé míře na špatné parkování a orientační sys-

témy 

e) v zásadě jsou návštěvníci s pobytem v LBB spokojeni, někteří k nám jezdí i opakovaně.  

 

9. Spolupráce s destinačním managementem Beskydy-Valašsko 

Podle smlouvy o spolupráci má koordinátor spolupracovat a hájit zájmy obcí LBB v rámci destinač-

ního managementu Beskydy-Valašsko (dále jen Be-Va), jehož součástí jsou i všechny obce LBB. Zejména 

v letech 2022 a 2023 probíhala úzká spolupráce v oblasti: a) tvorby tištěných materiálů, které jsou 

k dispozici ve všech IC LBB – Beskydy pěšky, Beskydy na kole pro rodiny s dětmi, Beskydská pivní stezka, 

Fantastické Beskydy, Vstupte do Beskyd, TOP 10+1 apod.; b) díky destinačnímu managementu Be-Va 

vznikly propagační upomínkové předměty, které jsou v jednotlivých IC LBB na prodej – plátěné tašky, čepi-

ce, šátky, hrnky, kovové odznaky, podsedáky, pohlednice apod.; c) nedílnou součástí spolupráce je i pro-

pagace a prodej karty Beskydy-Valašsko card na jednotlivých IC LBB, kterou využívají (jak obyvatelé regi-

onu, tak i turisté; d) každoročně jsou IC LBB zapojena do venkovní hry Ondrášův poklad (obdoba Lašského 

pokladu); e) nedílnou součástí spolupráce je i vzdělávání pracovníků IC LBB v oblasti cestovního ruchu, 

podílení se na tvorbě strategie cestovního ruchu destinačního managementu Be-Va, vzájemného sdílení 

zkušeností prostřednictvím infocest (v roce 2023 např. po Frenštátsku a v Čeladné/Trojanovicích/Rožnově 

pod Radhoštěm). Ze spolupráce s Be-Va netěží jen zaměstnanci jednotlivých IC LBB, ale i koordinátor 

LBB, kterému je v případě potřeby věnována podpora např. z hlediska marketingu nebo konzultační čin-

nosti.     

    

10. Správa infotabulí LBB 

Infotabule LBB neodmyslitelně patří k základním stavebním kamenům spolupráce obcí LBB. V roce 

2020 došlo k odstranění tabule LBB umístěné u motorestu U Pelikána v Zašové, která byla poškozena ne-

přízní počasí v lednu a v únoru toho roku. Byla také realizována instalace tabule LBB na Hukvaldech, u č. 

- 7 -  



 

8 

p. 40, tedy hned vedle informačního centra (viz foto). Každoročně v lednu probíhá revize stavu infotabulí, 

některé z nich jsou za svým zenitem jak z hlediska konstrukce, tak i grafického obsahu (infotabule u čerpa-

cí stanice MOL v Příboře a na Hukvaldech (Dolní Sklenov). Vzhledem k zamýšlenému redesignu z hlediska 

obsahu i formy a tvorbě nového loga LBB, ke kterému došlo na konci roku 2023, je v plánu náročnější zá-

sah do některých infotabulí až v roce 2024.     

 

 

 

                                                                 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        - 8 -  



 

9 

ZÁVĚR 

Na základě svých více jak 3letých zkušeností získaných na pozici koordinátora LBB si dovolím 

zhodnotit, že smlouva o spolupráci obcí LBB v oblasti cestovního ruchu byla z velké části naplněna. Podaři-

lo se uskutečnit většinu plánovaných aktivit na jednotlivé roky, samozřejmě s vědomím nesnází spojených 

s pandemií covid-19, kterou ovšem nikdo nemohl očekávat.  

Stojí ovšem před námi stále hodně cílů, které je třeba v následujících 2 letech naplnit. Jedná se na-

příklad o nově vznikající projekt „LBB ve školách“ či masivnější podpora on-line marketingu LBB prostřed-

nictvím finančních investic ať už v podobě plateb třetím stranám v rámci reklamy, nebo školení zaměstnan-

ců jednotlivých IC LBB. Také je třeba racionalizovat počet a vzhled infotabulí LBB tak, aby uspokojovaly 

základní potřeby turistů, ale na druhou stranu, aby byly z hlediska poměru cena/výkon finančně dlouhodo-

bě udržitelné. V době překotných změn velmi rychle obsah infotabulí stárne, stejně tak stárnou i jejich kon-

strukce, které je třeba neustále opravovat. Bylo by také velmi vhodné pokračovat v nastartovaných projek-

tech, které se během posledních 3 let podařilo zrealizovat. Mám na mysli například Lašský poklad, Lašské 

cyklotoulky, 10 000 kroků a Korunu Podbeskydí (tyto 2 projekty spadají především do činnosti IC Kopřivni-

ce, nicméně i ony jsou nedílnou součástí aktivit LBB).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Kopřivnici, 20. listopadu 2023 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Kamín,  

vedoucí IC Kopřivnice,  

koordinátor turistické destinace LBB 

 

 

 

 

- 9 - 



 

10 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – NÁVRH SMLOUVY O SPOLUPRÁCI NA ROKY 2024-2025 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 

Smluvní strany, kterými jsou: 

 

město Kopřivnice,  

se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 1163,  

IČ 00298077, č. ú.: 1767241349/0800,  

zastoupené starostou Bc. Adamem Hanusem 

(dále také jen „město Kopřivnice“)  

a 

město Příbor, 

se sídlem v Příboře, Náměstí S. Freuda 19,  

IČ 00298328, č. ú.: 2225801/0100, 

zastoupené starostou Ing. arch. Janem Malíkem 

(dále také jen „město Příbor“) 

a 

město Štramberk,  

se sídlem ve Štramberku, Náměstí 9,  

IČ 00298468, č. ú.: 19-1765166349/0800, 

zastoupené starostou Ing. Davidem Plandorem, Ph.D. 

(dále také jen „město Štramberk“)  

a 

obec Hukvaldy, 

se sídlem Hukvaldy 3, 

IČ 00297194, č. ú.: 100411835/0300,  

zastoupená starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem 

(dále také jen „obec Hukvaldy“) 

a 

Kulturní dům Kopřivnice,  

příspěvková organizace, 

se sídlem v Kopřivnici, Obránců míru 368, 

IČ 66741122, DIČ66741122 (plátce DPH), č. ú.:1767627399/0800, 

- 10 - 



 

11 

provozovatel Informačního centra města Kopřivnice 

zastoupený ředitelkou Bc. Michaelou Sekerášovou 

(dále také jen „Kulturní dům Kopřivnice“) 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o spolupráci 

podle 

zákona o obcích 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava podmínek spolupráce smluvních stran při rozvoji cestovního ruchu 

na území smluvních stran v rámci své samosprávné působnosti a při společném marketingu a 

propagaci této turistické oblasti pod hlavičkou „Lašská brána Beskyd“ (dále také „LBB“).  

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Smluvní strany se zavazují, že:  

a) se minimálně jednou ročně sejdou starostové obcí, zhodnotí dosavadní spolupráci a navrhnou 

její další postup; 

b) minimálně jednou za dva měsíce se sejde tzv. „pracovní skupina Lašské brány“, kterou budou 

tvořit zástupci obcí mající ve své kompetenci činnosti spojené s cestovním ruchem (své zástupce 

si smluvní strany vyberou dle vlastního uvážení);  

c) budou užívat v souvislosti s cestovním ruchem a danou obcí (bude-li to vhodné) termín „Lašská 

brána Beskyd“ pro území, jehož je obec součástí, a svou obec tak budou propagovat jako součást 

turistické oblasti LBB;  

d) budou užívat logo LBB v propagačních materiálech a při dalších propagačních aktivitách v sou-

vislosti s cestovním ruchem a danou obcí (bude-li to vhodné). Licenční práva k užití loga LBB jsou 

řešena samostatnou smlouvou;  

e) budou propagovat své informační centrum jako informační centrum LBB a tato skutečnost by 

měla být patrná i vizuálně v prostorách informačního centra;  

f) informační centra smluvních stran budou vzájemně mezi sebou aktivně spolupracovat při rozvoji 

cestovního ruchu;  

- 11 - 



 

12 

g) považují webový portál www.lasska-brana.cz za společný turistický portál smluvních stran, který 

budou smluvní strany společně spravovat, rozvíjet a aktualizovat;  

h) považují webový portál info.lasska-brana.cz za společný informační portál smluvních stran, kte-

rý budou smluvní strany společně spravovat, rozvíjet a aktualizovat, a integrují jej do svých webo-

vých stránek;  

i) budou uvádět odkaz na turistický portál www.lasska-brana.cz při propagaci obce a turistické de-

stinace LBB v souvislosti s cestovním ruchem, především při uvádění kontaktních údajů o obci, 

respektive informačního centra;  

j) budou informovat o spolupráci a spolupracujících obcích LBB na webu obce minimálně formou 

uvedení loga LBB na viditelném místě na svém webu či webech (v podobě banneru, na kterém se 

pracovní skupina LBB shodne) s odkazem na turistický portál www.lasska-brana.cz, čímž daná 

obec dá najevo sounáležitost s turistickou destinací LBB. Postačí, pokud daný banner bude umís-

těn v rámci sekce webu týkající se cestovního ruchu;  

k) budou integrovat (vzájemné propojení a automatický přesun dat) elektronický kalendář své ob-

ce s elektronickým kalendářem LBB (obce mohou také integrovat do svého webu data ze společ-

ného elektronického kalendáře LBB – využití společného kalendáře jako kalendáře obce);  

l) pověřená osoba (nebo osoby) za danou obec LBB bude spravovat data kalendáře akcí LBB, a 

to způsobem, jenž bude sdělen „koordinátorem spolupráce“ (viz článek III., odst. 1);  

m) pověřená osoba (nebo osoby) bude kontrolovat a aktualizovat informace za danou obec na 

turistickém portálu www.lasska-brana.cz včetně cizojazyčných mutací (kompletní kontrola min. 2x 

ročně), a to způsobem, jenž bude sdělen „koordinátorem spolupráce“ (viz článek III., odst. 1);  

n) pracovníci informačních center smluvních stran budou užívat společnou informační databázi – 

informační portál info.lasska-brana.cz – pro svou práci a zároveň ji tak průběžně aktualizovat;  

o) budou spolupracovat při různých marketingových formách a způsobech propagace tak, aby by-

lo dosaženo efektivnějšího a výhodnějšího užití finančních prostředků na ně určených (např. in-

zerce, veletrhy, akce, soutěže apod.), a to včetně smluvních vztahů se třetími subjekty;  

p) budou spolupracovat při přípravách, tvorbě, tisku a dotisku společných propagačních materiálů 

a koordinovat tvorbu, tisk a dotisk svých propagačních materiálů s cílem zajistit co nejúčinnější 

prezentaci jednotlivých obcí i LBB jakou celku a zároveň co nejefektivněji využít finanční prostřed-

ky;  

q) budou spolupracovat při přípravách a zajištění společných propagačních a upomínkových 

předmětů LBB a koordinovat tvorbu a zajištění svých propagačních a upomínkových předmětů s 

cílem co nejefektivněji využít finanční prostředky;  

- 12 - 



 

13 

r) budou zajišťovat provoz společné mobilní aplikace Kalendář LBB (Akce LBB), případně jiných 

aplikací vzniklých na základě spolupráce smluvních stran, provádět pravidelnou kontrolu a aktuali-

zaci dat a propagovat tuto aplikaci dle svých možností;  

s) budou informovat všemi vhodnými komunikačními prostředky obce o společných aktivitách a 

akcích;  

t) budou si vzájemně poskytovat dostupná statistická data z oblasti cestovního ruchu;  

u) v oblasti cestovního ruchu budou, bude-li to potřeba, spolupracovat na přípravě projektů smluv-

ních stran a přípravě společných projektů LBB pro získání dotací.  

 

III. 

Další smluvní ujednání 

1) Smluvní strany se dohodly, že za koordinaci spolupráce vedoucí k naplňování „společných akti-

vit pro daný rok“ (dále též Společné aktivity) bude zodpovědný „koordinátor spolupráce LBB“ (dále 

též jen „Koordinátor“), což je zaměstnanec příspěvkové organizace města Kopřivnice „Kulturní 

dům Kopřivnice“ na pozici „vedoucí informačního centra města Kopřivnice“. Mzdové náklady a 

náklady související s činností Koordinátora hradí Kulturní dům Kopřivnice pomocí příspěvku města 

Kopřivnice poskytnutého ve smyslu § 28 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

ostatní smluvní strany vyjma města Kopřivnice poskytnou na pokrytí těchto nákladů pro rok 2024 

platnosti smlouvy finanční příspěvek, a to ve výši včetně DPH: 19 500 Kč obec Hukvaldy, 39 000 

Kč město Štramberk a 58 500 Kč město Příbor. Pro rok 2025 bude finanční příspěvek stanoven 

samostatným dodatkem k této smlouvě.  

2) Na naplňování ustanovení uvedených v čl. II a Společných aktivit na základě této smlouvy bu-

dou spolupracovat zejména členové „pracovní skupiny LBB“ a pracovníci informačních center 

smluvních stran.  

3) Smluvní strany se dohodly, že Koordinátor bude zastupovat zájmy spolupracujících obcí ve 

vztahu k příslušným partnerům v rámci naplňování marketingové strategie turistické oblasti Bes-

kydy – Valašsko a marketingové strategie cestovního ruchu Moravskoslezského kraje.  

4) Smluvní strany se dohodly, že na podporu Společných aktivit vycházejících z této smlouvy bude 

pro rok 2024, tedy první rok platnosti této smlouvy, vyčleněna částka celkem 328 000 Kč včetně 

aktuálně platné sazby DPH (dále též jako „prostředky“). Pro rok 2025 bude finanční částka stano-

vena samostatným dodatkem k této smlouvě. 

5) Částka uvedena v bodě 4 tohoto článku se skládá z finančních příspěvků jednotlivých smluv-

ních stran, a to ve výši: 32 800 Kč s DPH obec Hukvaldy, 65 600 Kč s DPH Štramberk, 98 400 Kč 

s DPH Příbor, 131 200 Kč s DPH Kopřivnice.  

- 13 - 



 

14 

6) Prostředky uvedené v bodě 5 tohoto článku bude spravovat „Kulturní dům Kopřivnice“. Všechny 

obce převedou své finanční příspěvky (uvedené v bodě 1. a 5. tohoto článku), a to v celkové výši 

včetně DPH: 52 300 Kč obec Hukvaldy, 104 600 Kč město Štramberk, 156 900 Kč město Příbor a 

město Kopřivnice 131 200 Kč na účet Kulturního domu Kopřivnice do 14 dnů od vystavení záloho-

vých faktur, které Kulturní dům Kopřivnice vystaví po nabytí účinnosti této smlouvy, nejdříve však 

v průběhu ledna 2024 (v dalším roce smlouvy v průběhu ledna 2025). Nejpozději do 15. prosince 

daného kalendářního roku budou vystaveny konečné faktury, ve kterých dojde k rozúčtování jed-

notlivých výdajů za aktivity dle smlouvy. Případný přebytek, který bude za všechny obce vyšší než 

1 000 Kč včetně DPH, bude dle stanovených poměrů vrácen na účty smluvních stran.  

7) Prostředky uvedené v bodě č. 4 je možné použít také na úhradu spolufinancování společného 

projektu smluvních stran v oblasti cestovního ruchu, na který by byla žádána dotace z některého z 

dotačních programů. Obsah takové spolupráce bude upraven samostatnou smlouvou.  

8) V případě zadávání veřejných zakázek a uzavírání smluvních vztahů směřujících k naplnění 

předmětu smlouvy bude smluvní strany zastupovat Kulturní dům Kopřivnice.  

9) Čerpání prostředků určených na financování Společných aktivit bude probíhat po vzájemné 

domluvě smluvních stran. Souhlas s užitím finančních prostředků včetně výše podílu za jednotlivé 

smluvní strany dávají mimo obec Hukvaldy vedoucí odborů, resp. oddělení daných obcí, v jejichž 

kompetenci je cestovní ruch. U obce Hukvaldy to bude přímo osoba na pozici místostarostky ob-

ce. Souhlas bude doložen, a to písemně nebo formu elektronické pošty. Souhlasy bude evidovat 

Koordinátor.  

10) V případě, že vyplyne ze spolupráce potřeba pořídit společný majetek, bude tato skutečnost 

řešena samostatnou smlouvou.  

11) Nedohodnou-li se zástupci smluvních stran jinak, bere se, že se jednotlivé smluvní strany po-

dílí na výdajích za aktivity dle této smlouvy v poměru: 1/10 obec Hukvaldy, 2/10 město Štramberk, 

3/10 město Příbor, 4/10 město Kopřivnice. Čerpání prostředků včetně výše podílů za danou 

smluvní stranu eviduje Koordinátor.  

12) Koordinátor zástupcům smluvních stran předloží nejpozději 15. ledna 2024, resp. 15. ledna 

2025 zprávu o čerpání finančních prostředků a vyhodnocení naplňování smlouvy včetně plánu 

činnosti. Dále Koordinátor zástupcům smluvních stran předloží plán činnosti (tj. koncept společ-

ných aktivit) na následující rok trvání platnosti této smlouvy, a to vždy k 15. prosinci daného roku, 

počínaje rokem 2023. Zpráva bude následně předložena orgánům měst a obce.  

 

IV. 

Trvaní smlouvy a ukončení smlouvy 

- 14 - 



 

15 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti smlouvy               do 31. 12. 

2025.  

2) Smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran v daném kalendář-

ním roce trvání doby platnosti smlouvy, která bude řešit i vrácení nevyčerpaných finančních pro-

středků pro daný rok.  

3) Pokud jedna ze smluvních stran písemně doručí nejpozději do 15. prosince ostatním smluvním 

stranám usnesení zastupitelstva daného města/obce o ukončení smlouvy, bude smlouva ukonče-

na k 31. 12. toho roku, kdy došlo k rozhodnutí o ukončení smlouvy.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku 

sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.  

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřej-

nění v registru smluv. Smlouvu správci registru smluv zašle k uveřejnění město Kopřivnice.  

3) Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, jsou seznámeny s jejím ob-

sahem a rozumí jejímu textu a že tato smlouva byla podepsána na základě jejich pravé a svobod-

né vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno: 

 

na 7. zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice konaném dne 14. 12. 2023, usnesením č. 

.............................,        

 

na 9. zasedání Zastupitelstva města Příbor konaném dne 13. 12. 2023, usnesením     č. 

............................,  

 

na 7. zasedání Zastupitelstva města Štramberk konaném dne 13. 12. 2023, usnesením č. 

............................,  

 

na 6. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy konaném dne 13. 12. 2023, usnesením č. 

............................. 

 

 

- 15 - 



 

16 

V Kopřivnici dne ……………….         Ve Štramberku dne ………………….  

 

...........................................                ...........................................  

Bc. Adam Hanus                                Ing. David Plandor, Ph.D. 

starosta města Kopřivnice                  starosta města Štramberk  

 

V Příboře dne ………………….          V Hukvaldech dne ………………….  

 

...........................................                 ...........................................  

Ing. arch. Jan Malík                             Mgr. Luděk Bujnošek  

starosta města Příbor                          starosta obce Hukvaldy  

 

 

V Kopřivnici dne ……………….  

 

...........................................  

Bc. Michaela Sekerášová  

ředitelka Kulturního domu Kopřivnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 16 - 



 

17 

PŘÍLOHA Č. 2 – NÁVRH ROZPOČTU LBB NA ROK 2024 VE SROVNÁNÍ 

S ROKY 2020–2023 (V KČ S DPH) 

 

Typ Kompenzace Společné aktivity CELKEM 

CELKEM 90 000 117 000 455 000 328 000 545 000 445 000 

Kopřivnice * 182 000 131 200 182 000 131 200 

Příbor 45 000 58 500 136 500 98 400 181 500 156 900 

Štramberk 30 000 39 000 91 000 65 600 121 000 104 600 

Hukvaldy 15 000 19 500 45 500 32 800   60 500 52 300 

             2020-2023        2024             2020-2023                  2024               2020-2023             2024 

 

* Kopřivnice nese veškeré ostatní náklady na pozici koordinátora, a to v příspěvku na provoz kul-

turního domu. Příspěvek na koordinátora není jeho příjmem, ale příjmem této příspěvkové organi-

zace. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

- 17 - 


